ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

адрес25 ноября 2025 года 

 Перовский районный суд адрес в составе судьи ..., при секретаре фио, с участием государственного обвинителя Перовской межрайонной прокуратуры адрес ..., подсудимого фио, защитника - адвоката фио, представившего удостоверение и ордер, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

..., ...паспортные данные, гражданина ..., паспортные данные, со средним профессиональным образованием, холостого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка паспортные данные, работающего сторожем в частном учреждении дополнительного образования ... зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации

УСТАНОВИЛ:

... совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

... 10 августа 2025 года примерно в 23 часа 00 минут, находясь по адресу: адрес, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений и цели незаконного обогащения, воспользовавшись тем, что его действиями никто не наблюдает, подняв с земли, тайно похитил пластиковую банковскую карту ООО «ОЗОН» № 2204320447503352, материальной ценности не представляющую, с банковским счетом ... (открыт и обслуживается по адресу: адрес, вн.тер.г. адрес, адрес) открытой на имя фио с целью дальнейшего хищения денежных средств с данного банковского счета.

Реализуя свой преступный умысел, он /..., 11 августа 2025 года, в период времени 13 часов 40 минут по 19 часов 57 минут, из корыстных побуждений и цели незаконного обогащения воспользовался указанной банковской картой и тайно похитил безналичные денежные средства, совершив покупки товаров в магазинах, оплатив их бесконтактным способом при помощи банковской карты ООО «ОЗОН Банк» ..., открытой на имя фио, имеющей функцию «PayPass» (бесконтактная технология проведения платежа путем близкого поднесения платежной карты к считывающему платежному терминалу), а именно: по адресу: адрес, д. 21 в магазине «Табак»: 11 августа 2025 года в 13 часов 40 минут на сумму сумма; по адресу: адрес, д. 34 в магазине «Дикси-77397 D»: 11 августа 2025 года в 13 часов 43 минуты на общую сумму сумма; по адресу: адрес, ... в аптеке «Здоров.ру»: 11 августа 2025 года в 14 часов 08 минут на общую сумму сумма; по адресу: адрес, д. 8/16 в магазине «Красная Икра»: 11 августа 2025 года в 14 часов 37 минут на общую сумму сумма; 11 августа 2025 года в 14 часов 38 минут на общую сумму сумма; 11 августа 2025 года в 14 часов 39 минут на общую сумму сумма; 11 августа 2025 года в 18 часов 36 минут, на общую сумму сумма; 11 августа 2025 года в 18 часов 37 минут на общую сумму сумма; 11 августа 2025 года в 19 часов 46 минут на общую сумму сумма; 11 августа 2025 года в 19 часов 47 минут на общую сумму сумма; 11 августа 2025 года в 14 часов 48 минут на общую сумму сумма.

В продолжении своего преступного умысла, он /.../, 14 августа 2025 года в период времени с 12 часов 38 минут по 13 часов 08 минут, из корыстных побуждений и цели незаконного обогащения воспользовался указанной банковской картой и тайно похитил безналичные денежные средства, совершив покупки товаров в магазинах, оплатив их бесконтактным способом при помощи банковской карты ООО «ОЗОН Банк» ... открытой на имя фио, имеющей функцию «PayPass» (бесконтактная технология проведения платежа путем близкого поднесения платежной карты к считывающему платежному терминалу), а именно: по адресу: адрес 21/9 в магазине « Пятерочка 10378» 14 августа 2025 года в 12 часов 38 минут на общую сумму сумма; по адресу: адрес, д. 8/16, в магазине «Красная Икра»: 14 августа 2025 года в 13 часов 06 минут на общую сумму сумма; 14 августа 2025 года в 13 часов 07 минут на общую сумму сумма; 14 августа 2025 года в 13 часов 07 минут на общую сумму сумма; 14 августа 2025 года в 13 часов 08 минут на общую сумму сумма; 14 августа 2025 года в 13 часов 08 минут на общую сумму сумма. 

После этого, распорядившись тайно похищенными с вышеуказанного банковского счета денежными средствами по своему усмотрению, ... с места совершения преступления скрылся, причинив фио значительный материальный ущерб на общую сумму сумма,

В судебном заседании подсудимый ... виновным себя признал полностью, раскаялся в содеянном, пояснил, что в обвинительном заключении все указано верно. Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 276 адрес кодекса РФ, показаний фио, следует, что 10.08.2025 года примерно в 23 часов 00 минут он находясь по адресу: адрес обнаружил, что на земле лежит банковская карта синего цвета «Озон банка». Подойдя поближе и убедившись, что за его действиями никто не наблюдает он похитил вышеуказанную банковскую карту. Хочет отметить, что в момент кражи каких-либо посторонних людей рядом с ним не было. Далее у него возник умысел сходить в первый ближайший магазин и попробовать расплатиться чужой банковской картой, но из-за позднего вечера, а именно после 23 часов 00 минут он понял, что большинство продуктовых магазинов закрыто и поэтому направился в его бытовку по месту фактического проживания. 11.08.2025 года примерно в 13 часов 10 минут он вышел на улицу и направился в адрес, чтобы реализовать его умысел, таким образом в 13 часов 40 минут он прибыл в табачный магазин, расположенный по адресу: адрес, где приобрел пачку сигарет стоимостью сумма, поняв, что на похищенной карте есть денежные средства, решил заходить в различные магазины. Далее он направился в магазин «Дикси», расположенный по адресу: адрес, где купил спиртосодержащий напиток за сумма, затем с купленными товарами направился на детскую площадку, расположенную напротив вышеуказанного магазина «Дикси». После он зашел в аптеку, расположенную по адресу: адрес, где приобрел себе один медицинский шприц. 11.08.2025 года примерно в 14 часов 30 минут находясь во дворе дома по адресу: адрес, встретил своего сожителя фио паспортные данные, с которым мы познакомились примерно 10 лет назад в общей компании. После этого он предложил ему сходить со мной в магазин, чтобы купить продукты питания, на это фио согласился. Они направились в магазин «Красная икра», расположенный по адресу: адрес, где в период времени с 14 часов 37 минут по 14 часов 39 минут он расплатился тремя разными транзакциями на сумму в размере сумма. После этого они направились в бытовку по адресу фактического жительства, где приготовили рыбу и сразу же пообедали, и выпили несколько рюмок водки. 11.08.2025 года примерно к 18 часов 00 минут у них с фио заканчивается рыба, и он предложил фио сходить еще с ним в ближайший магазин. Далее его товарищ спросил у него, откуда у него денежные средства на покупку столь дорогих продуктов, на это он ему ответил, что ему пришла зарплата на банковскую карту и попросил более не задавать вопросов на эту тематику. Далее примерно в 18 часов 36 они пришли в магазин «Монетка», расположенный по адресу: адрес, где он совершил две транзакции на сумму сумма. После этого он снова предложил пройтись в продуктовый супермаркет под названием «Красная икра», расположенный по адресу: адрес, д. 8\16. Таким образом с 19 часов 46 минут по 19 часов 48 минут он совершил две транзакции на сумму сумма. Затем они направились по адресу его проживания, где приготовили совместный ужин, поели, а ближе к 22 часов 00 минут разошлись и предварительно договорились, что через несколько дней встретимся. 14.08.2025 года примерно в 12 часов 00 минут по адресу: адрес он встретился с фио, где передал ему в руки, вышеуказанную похищенную банковскую карту и пояснил, чтобы он пошел по магазинам и закупил продуктов питания мне на несколько дней. О том, что карта похищенная, он ему не говорил. Далее он направился в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: адрес, где в 12 часов 38 минут он приобрёл батон хлеба, затем он направился в магазин «Красная икра», расположенный по адресу: адрес, д. 8\16, где в период времени с 13 часов 06 минут по 13 часов 08 минут купил в основном рыбу на сумму сумма. После этого он пришел к нему по адресу фактического проживания, где он приготовил поесть. Далее он ему вернул банковскую карту. 15.08.2025 года примерно в 15 часов 00 минут находясь в адрес, он решил выкинуть, похищенную банковскую карту в первый ближайший мусорный бак, какой именно не помнит .... Оглашенный показания подсудимый подтвердил в полном объеме в ходе судебного следствия.   

 Помимо признательных показаний, вина подсудимого в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в ходе судебного следствия доказательствами:

 - показаниями потерпевшего фио, данными им в ходе предварительного расследования и оглашенными в ходе судебного следствия в порядке ч. 1 ст. 281 адрес Кодекса РФ, согласно которым, 09 августа 2025 года он находился по адресу: адрес, где примерно в 22 часа 38 минут, совершал операцию по снятию денежных средств с его банковской карты «ОЗОН Банк» № 2204320447503352. Данную карту он открыл виртуально через приложение «ОЗОН Банк», примерно полгода назад, после чего курьер ему привез указаннуюкарту № 2204320447503352, расчетный счет к которому привязана данная карта № 

<

***>. Документы на указанную карту у него не сохранились. Далее он направился в гости к своему другу, который проживает по адресу: адрес, где и обнаружил пропажу его банковской карты. Сразу после обнаружения пропажи он зашел в приложение «Озон Банк», где он самостоятельно, путем нажатия кнопки заблокировал, указанную выше карту. Однако по каким-то причинам указанная выше карта не была заблокирована, об этом он узнал 14 августа 2025 года, когда примерно в 15 часов 30 минут он открыл приложение «Озон Банк» и увидел, что на его карте уменьшился остаток денежных средств. Далее он зашел в историю операций по карте, где увидел, что сего карты № 2204320447503352, открытой в «ОЗОН Банк» производились несанкционированные денежные операции для оплаты товаров в различных магазинах, а именно: 11.08.2025 года в 13 часов 40 минут покупка товаров в магазине «Табак», расположенном по адресу: адрес, д. 21 на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 13 часов 43 минуты покупка в магазине «Дикси-77397 D», расположенном по адресу: адрес, д. 34, на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 14 часов 08 минут покупка в Аптеке «Неофарм» расположенной по адресу: адрес, д.18/38 на сумму сумма; 11.08.2025 года в 14 часов 37 минут покупка в магазине «Красная икра» расположенном по адресу: адрес, д. 8/16, на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 14 часов 38 минут покупка в магазине «Красная икра» расположенном по адресу: адрес, д. 8/16, на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 14 часов 39 минут покупка в магазине «Красная икра» расположенном по адресу: адрес, д. 8/16, на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 18 часов 36 минут покупка в магазине «Монетка» расположенном по адресу: Москва, адрес, д. 59/39, на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 18 часов 37 минут покупка в магазине «Монетка» расположенном по адресу: Москва, адрес, д. 59/39, на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 19 часов 46 минут покупка в магазине «Красная икра» расположенном по адресу: адрес, д. 8/16, на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 19 часов 47 минут покупка в магазине «Красная икра» расположенном по адресу: адрес, д. 8/16, на общую сумму сумма; 11.08.2025 года в 14 часов 48 минут покупка в магазине «Красная икра» расположенном по адресу: адрес, д. 8/16, на общую сумму сумма; 14.08.2025 года в 12 часов 38 минут покупка в магазине «Пятерочка 10378», расположенном по адресу: адрес, д. 9/21 на общую сумму сумма; 14.08.2025 года в 13 часов 06 минут покупка товаров в магазине «Красная икра», расположенном по адресу: адрес, д. 8/16 на общую сумму сумма; 14.08.2025 года в 13 часов 07 минут покупка товаров в магазине «№Красная икра», расположенном по адресу: адрес, д. 8/16 на общую сумму сумма; 14.08.2025 года в 13 часов 07 минут в магазине «Красная икра», расположенном по адресу: адрес, д. 8/16, на общую сумму сумма, сумма; 14.08.2025 года в 13 часов 08 минут покупка в магазине «Красная икра», расположенном по адресу: адрес, д. 8/16 на общую сумму сумма; 14.08.2025 года в 13 часов 08 минут покупка в магазине «Красная икра», расположенном по адресу: адрес, д. 8/16 на общую сумму сумма;

После этого он сразу же позвонил на «горячую адрес, с целью блокировки, принадлежащей ему вышеуказанной карты и обратился с заявлением в ОМВД России по адрес по факту хищения, принадлежащих ему денежных средств в размере сумма с его банковской карты, что для него является значительным ...

- показаниями свидетеля фио, данными им в ходе предварительного расследования и оглашенными в ходе судебного следствия в порядке ч. 1 ст. 281 адрес Кодекса РФ, согласно которым, он является оперуполномоченным ОУР Отдела МВД России по адрес. У него на исполнении находился материал проверки, зарегистрированный в КУСП № 20662 от 15.08.2025 года, по признакам состава преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ. 20.08.2025 года примерно в 09 часов 50 минут, в ходе оперативно-розыскных мероприятий им по адресу: адрес, был задержан – ...ч, ...паспортные данные фио, по подозрению в совершении вышеуказанного преступления. При задержании фио к нему были применены специальные средства – наручники. Далее ... был доставлен в ОМВД России по адрес, где был опрошен, после чего ... был передан в СО ОМВД России по адрес для дальнейшего разбирательства ...

- показаниями свидетеля фио, данными им в ходе предварительного расследования и оглашенными в ходе судебного следствия в порядке ч. 1 ст. 281 адрес Кодекса РФ, согласно которым 11.08.2025 года примерно в 14 часов 30 минут находясь во дворе дома по адресу: адрес он встретил своего товарища, с которым проживает по вышеуказанному адресу с ..., ...паспортные данные, с которым познакомился примерно 10 лет назад в общей компании. После этого ... предложил сходить с ним в магазин, чтобы купить продуктов питания, на это он согласился, и они направились в магазин «Красная икра» по адресу: адрес, где в период времени с 14 часов 37 минут по 14 часов 39 минут Юра расплатился тремя разными транзакциями на сумму в размере сумма. После этого они направились в бытовку по адресу фактического жительства, где приготовили рыбу и сразу же пообедали и выпили несколько рюмок водки.11.08.2025 года примерно к 18 часов 00 минут у них с Юрой заканчивается рыба, и он предложил ему сходить еще с ним в ближайший магазин. Далее он спросил у него откуда денежные средства на покупку столь дорогих продуктов, на это он ему ответил, что ему пришла зарплата на банковскую карту и попросил более не задавать вопросов на эту тематику. Далее примерно в 18 часов 36 они пришли в магазин «Монетка» по адресу: адрес, где Юра совершил две транзакции на сумму сумма. После этого Юра снова предложил пройтись в продуктовый супермаркет под названием «Красная икра», который расположен по адресу: адрес, .... Таким образом с 19 часов 46 минут по 19 часов 48 минут он совершил транзакции на сумму сумма. Затем они направились по адресу нашего проживания, где приготовили совместный ужин, поели, а ближе к 22 часов 00 минут разошлись и предварительно договорились, что через несколько дней встретятся, затем он ночевал у своего знакомого на 1-й адрес. 14.08.2025 года примерно в 12 часов 00 минут по адресу: адрес он встретился с ..., где он передал ему в руки, вышеуказанную банковскую карту и пояснил, чтобы он пошел по магазинам и закупил продуктов питания им на несколько дней. О том, что карта похищенная он не знал. Далее он направился в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: адрес, где в 12 часов 38 минут он приобрёл батон хлеба, затем направился в магазин «Красная икра», расположенный по адресу: адрес, д. 8\16, где в период времени с 13 часов 06 минут по 13 часов 08 минут купил в основном рыбу на сумму сумма. После этого он пришел по адресу фактического проживания, где приготовили поесть. Далее он вернул банковскую карту фио ...

- заявлением, зарегистрированным в КУСП №20662 от 15 августа 2025 года, согласно которому фио просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое похитило его банковскую карту и денежные средства, находящиеся на ней ...

- протоколом проверки показаний на месте от 21.08.2024 года, согласно которого обвиняемый ... указал на места, совершения им преступлений, а именно адреса магазинов: магазин «Табак», расположенный по адресу: адрес; магазин «Дикси-77397 D», расположенном по адресу: адрес; аптека «Здоров.ру», расположенной по адресу: адрес; магазин «Красная икра» расположенный по адресу: адрес; магазин « Пятерочка 10378», расположенный по адресу: адрес; магазин «Красная икра», расположенный по адресу: адрес ...

- протоколом обыска (выемки) от 04.09.2025 года, согласно которого у потерпевшего фио были изъяты, справки о движении денежных средств из ООО «Озон банк» на имя фио на 2-ух листах формата А4 от 15.08.2025 года, скриншот, из мобильного приложения «Озон-Банк» с реквизитами похищенной банковской карты ...

- протоколом осмотра предметов от 05 сентября 2025 года, согласно которому были осмотрены справка о движении денежных средств № Ф-2025-16010855 от 15.08.2025 года из ООО «Озон банк» на имя фио на 2-ух листах формата А4 от 15.08.2025 года. В верхнем правом углу указаны реквизиты « ООО « ОЗОН Банк» адрес, вн.тер.г. адрес, адрес ИНН/КПП 

<

***>/7703001001. Лицензия Банка России № 3542 от 12 апреля 2023 года». Далее имеется название «Справка о движении средств». Ниже указан номер средств № Ф-2025-16010855 от 15 августа 2025 года. Далее указан владелец: ...; номер лицевого счета: № 

<

***>, открыт 27.03.2025 года ...

- протоколом обыска (выемки) от 06.09.2025 года, согласно которого у сотрудника полиции фио был изъят , диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Дикси – 77397D», расположенном по адресу: адрес за дату и время хищения, а именно 11.08.2025 год 13 часов 43 минуты; а также с видеокамер, установленных в магазине «Монетка», расположенном по адресу: адрес за дату и время хищения, а именно 11.08.2025 года с 18 часов 36 минут по 18 часов 38 минут ...

- протоколом осмотра предметов от 06 сентября 2025 года, согласно которому был осмотрен диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Дикси – 77397D», расположенном по адресу: адрес за дату и время хищения, а именно 11.08.2025 год 13 часов 43 минуты; а также с видеокамер, установленных в магазине «Монетка», расположенном по адресу: адрес за дату и время хищения, а именно 11.08.2025 года с 18 часов 36 минут по 18 часов 38 минут ...

 Разрешая вопрос о достоверности и объективности исследованных в судебном заседании доказательств, суд находит все доказательства, приведенные выше, допустимыми, относимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для разрешения уголовного дела, так как они согласуются друг с другом и получены без нарушения закона, в необходимых случаях с участием понятых, и объективно фиксируют фактические данные. 

Вышеуказанные показания потерпевшего фио, свидетелей фио, фио, а также самого фио суд признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом и с материалами дела, не противоречат им. Оснований для оговора подсудимого потерпевшим и свидетелями, судом не установлено. Суд так же исключает самооговор подсудимого, его показания признает достоверными, поскольку они также полностью согласуются с показаниями потерпевшего, свидетелей и письменными материалами дела.

О наличии в действиях фио квалифицирующего признака «с причинением значительного ущерба гражданину» указывает размер похищенных у потерпевшего денежных средств, показания потерпевшего, а также совокупность исследованных по делу доказательств.

Квалифицирующий признак «с банковского счета» инкриминируемой кражи также нашел свое подтверждение в судебном заседании, поскольку подсудимый похитил денежные средства потерпевшего с банковского счета.

Суд соглашается с мнением государственного обвинителя о необходимости квалификации действий подсудимого, как единое продолжаемое преступление, поскольку, в соответствии с разъяснениями п. 4 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 12.12.2023 № 43 «О некоторых вопросах судебной практики по уголовным делам о длящихся и продолжаемых преступлениях» продолжаемым является преступление, состоящее из двух или более тождественных противоправных деяний, охватываемых единым умыслом. При этом продолжаемое преступление может быть образовано как деяниями, каждое из которых в отдельности содержит все признаки состава преступления (в частности, при получении или даче взятки в несколько приемов; легализации имущества, добытого преступным путем, посредством нескольких финансовых операций или сделок с таким имуществом), так и деяниями, каждое или часть из которых не содержат всех признаков состава преступления, но в своей совокупности составляют одно преступление (например, при хищениях путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты с противоправным изъятием чужого имущества по частям, когда отдельные деяния с учетом стоимости похищенного имущества не являются уголовно наказуемыми). О единстве умысла виновного в указанных случаях могут свидетельствовать, в частности, такие обстоятельства, как совершение тождественных деяний с незначительным разрывом во времени, аналогичным способом, в отношении одного и того же объекта преступного посягательства и (или) предмета преступления, направленность деяний на достижение общей цели.

Действия подсудимого фио суд квалифицирует п. «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса РФ, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

При назначении меры наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, влияние назначаемого наказания на условия жизни подсудимого и его семьи. 

Суд также учитывает данные о личности подсудимого фио, который не судим, страдает тяжким хроническим заболеванием, работает, положительно характеризуется по месту жительства, имеет на иждивении мать пенсионного возраста и малолетнего ребенка. 

 Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого суд признаёт, на основании п. «г» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса РФ – наличие малолетнего ребенка, на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ – раскаяние в содеянном, признание вины, состояние здоровья подсудимого, наличие у него тяжкого хронического заболевания, положительную характеристику, наличие у него на иждивении матери-пенсионного возраста, состояние ее здоровья. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

 Назначая подсудимому наказание, суд учитывает характер совершенного преступления, личность подсудимого, его семейное положение и состояние здоровья, критическое отношение к содеянному, и считает возможным назначить ему наказание в виде лишения свободы, и не находит оснований для применения ст. 73 Уголовного кодекса РФ, но, вместе с тем, принимая во внимание все вышеуказанные смягчающие обстоятельства, конкретные обстоятельства дела, личность фио, его критическое отношение к содеянному, суд считает возможным его исправление без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, в связи с чем, применяет положения ст. 53.1 Уголовного кодекса РФ, заменив назначенное наказание на принудительные работы.   

Суд не находит предусмотренных ч. 6 ст. 15 Уголовного Кодекса РФ оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания не имеется.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке ч. 3 ст. 81 адрес кодекса РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

 Признать ... виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года, на основании статьи 53.1 Уголовного кодекса РФ заменить наказание в виде лишения свободы на принудительные работы на срок 2 года, с удержанием 5% из заработной платы осужденного в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы.

Срок отбытия наказания в виде принудительных работ исчислять со дня прибытия фио в исправительный центр. 

Меру пресечения ... в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

К месту отбывания наказания осужденному ... надлежит следовать за счет государства самостоятельно в порядке, установленном ч. 1, ч. 2 ст. 60.2 УИК РФ, для чего в течение 10 суток со дня вступления приговора в законную силу явиться в УФСИН России по адрес (по месту жительства или месту осуждения) по адресу: адрес, за получением предписания.

Разъяснить осужденному, что в случае уклонения от отбывания принудительных работ или признания осужденного к принудительным работам злостным нарушителем порядка и условий отбывания принудительных работ не отбытая часть наказания заменяется лишением свободы из расчета один день лишения свободы за один день принудительных работ.

Вещественные доказательства: справку о движении денежных средств № Ф-2025-16010855 от 15.08.2025 года из ООО «Озон банк» на имя фио на 2-ух листах формата А4 от 15.08.2025 года; диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения установленных в магазине «Дикси – 77397D», расположенном по адресу: адрес, а также с видеокамер, установленных в магазине «Монетка», расположенном по адресу: адрес – хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Московского городского суда в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции непосредственно, либо путем использования систем видеоконференц-связи, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

 Судья ...